
Population (2020) 10 443
Nombre de ménages privés (2016) 4 550
Nombre estimé de ménages villégiateurs (2016) 3 531

Aperçu socio-économique
Mont-Tremblant
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Évolution de la population et projection

Population Population projetée

1710
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1425

1410

245

1355

Aucun certificat, diplôme ou grade

Diplôme d'études secondaires ou attestation d'équivalence

Certificat ou diplôme d'apprenti ou d'une école de métiers

Certificat ou diplôme d'un collège, d'un cégep ou d'un autre…

Certificat ou diplôme universitaire inférieur au baccalauréat

Certificat, diplôme ou grade universitaire au niveau du…

Plus haut certificat, diplôme ou grade, population de 15 ans et plus, 2016

1245
965

110
360

Mariés En union libre Parent de sexe
masculin

Parent de sexe
féminin

Familles de recensement dans les ménages 
privés selon le type, 2016

Familles monoparentalesCouples

2210

370 365 105 310 130 30

Couples
sans

enfants

Un
enfant

Deux
enfants

Trois ou
plus

Un
enfant

Deux
enfants

Trois ou
plus

Familles de recensement selon le nombre 
d'enfants dans la famille, 2016

Familles monoparentalesCouples avec enfants

51 755

79 312
66 490

48 960 49 472

31 723

Total des ménages Sans enfant Avec enfants Parent de sexe
masculin

Parent de sexe féminin Ménages hors familles
de recensement

Revenu médian ($) des familles en 2015

Couples Familles monoparentales
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    Avant 1981     1981 à 1990     1991 à 2000     2001 à 2010       2001 à 2005       2006 à 2010     2011 à 2016

Nombre d'immigrants selon la période d'immigration



Taux d'activité (%)
Taux d'emploi (%)
Taux de chômage (%)

Mont-Tremblant

Situation d'activité sur le marché du travail, population 
de 15 ans et plus, 2016

Travail durant l'année de référence, population de 15 
ans et plus

61,6
55,6
9,6

4 460

475

3080

Chômeurs

Personnes 
occupées

Personnes 
inactives

2 640

5 380

N'a pas travaillé A Travaillé

2 130
3 255

À temps plein toute l'année À temps partiel toute l'année ou
une partie de l'année

4 015

880

Employés Travailleurs autonomes

Population active totale âgée de 15 ans et plus 
selon la catégorie de travailleurs

410

2 690

395

500

30

20

420

À Domicile

À l'intérieur de la municipalité

Dans une autre municipalité de la MRC des Laurentides

Dans une autre MRC du Québec

Dans une autre province canadienne

À l'extérieur du Canada

Sans adresse de travail fixe

Lieu de travail

80
30

15
420

135
85

625
110

25
75

140
340

215
165

460
475

1005
240
255

    11 Agriculture, foresterie, pêche et chasse
    21 Extraction minière, exploitation en carrière, et extraction de…

    22 Services publics
    23 Construction

    31-33 Fabrication
    41 Commerce de gros

    44-45 Commerce de détail
    48-49 Transport et entreposage

    51 Industrie de l'information et industrie culturelle
    52 Finance et assurances

    53 Services immobiliers et services de location et de location à bail
    54 Services professionnels, scientifiques et techniques

    55 Gestion de sociétés et d'entreprises
    56 Services administratifs, services de soutien, services de gestion…

    61 Services d'enseignement
    62 Soins de santé et assistance sociale

    71 Arts, spectacles et loisirs
    72 Services d'hébergement et de restauration

    81 Autres services (sauf les administrations publiques)
    91 Administrations publiques

Population active totale âgée de 15 ans et plus selon l'industrie, 2016
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Logement privés occupés par type de construction et valeur moyenne ($) estimée par le propriétaire, 2016
n $

Maison individuelle non attenante 2 435 341 635
Maison jumelée 145 273 684
Maison en rangé 80 260 208
Appartement ou plain-pied dans un duplex 740 265 736
Appartement dans un immeuble de moins de cinq étages 1 030 274 152
Autre maison individuelle attenantes 25 n.d.
Logement mobile 90 100 741

Sources :

Conception, compilation et rédaction : IntelliVeille.ca

Nombre estimé de villégiateurs : Intelliveille, Estimation des dépenses des villégiateurs de la MRC des Laurentides

Mont-Tremblant

Note : Il s'agit de la valeur des logements privés occupés par des résidents habituels. Ains, la plupart des logements occupés par des 
villégiateurs ne sont pas considérés dans ce calcul.

Ventes résidentielles

Pour consulter les données sur les transactions 
immobilières touchant la municipalité,  consultez 

le site web Centris.ca.

Population et population selon le groupe d'âge (2020) : Institut de la statistique du Québec. Statistique Canada, Estimations démographiques annuelles 
(régions infraprovinciales, janvier 2021). Adapté par l'Institut de la statistique du Québec.
Projections de la population : Institut de la statistique du Québec, Perspectives démographiques du Québec et des régions, éditions 2019, scénario de 
référence.
Nombre de ménages privés : Statistique Canada, Recensement de la population de 2016. Tableau 98-401-X2016065.

Arrondissement aléatoire des données du recensement : Afin de protéger la confidentialité des renseignements fournis, certaines valeurs, y compris les 
totaux, sont arrondies de façon aléatoire (vers le haut ou vers le bas) à un multiple de « 5 » ou de « 10 ». La somme des parties peut ne pas équivaloir au 
total.

Logement privés occupés par type de construction et valeur estimée: Statistique Canada, Recensement de la population de 2016. Tableau 98-400-
X2016233.
Mutations immobilières:  Service d'évaluation de la MRC des Laurentides.

Février 2021

Nombre d'immigrants selon la période d'immigration : Statistique Canada, Recensement de la population de 2016. Tableau 98-400-X2016185.

Plus haut niveau de scolarité : Statistique Canada, Recensement de la population de 2016. Tableau 98-400-X2016284.

Familles de recensement selon le type et le nombre d'enfants : Statistique Canada, Recensement de la population de 2016. Tableau 98-401-X2016065.

Revenu médian des familles : Statistique Canada, Recensement de la population de 2016. Tableau 98-400-X2016099.
Situation d'activité sur le marché du travail, travail durant l'année de référence et lieux de travail : Statistique Canada, Recensement de la population 
de 2016. Tableau 98-401-X2016065.
Population active selon l'industrie: Statistique Canada, Recensement de la population de 2016. Tableau 98-400-X2016292.
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Mutations immobilières
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https://www.centris.ca/fr/outils/statistiques-immobilieres/laurentides/mont-tremblant?uc=2
https://www.centris.ca/fr/outils/statistiques-immobilieres/laurentides/mont-tremblant

